Beliau biasanya dipanggil dengan nama Al-Maraghi, nama tersebut

disematkan kepada beliau bukan karna nama suku ataupun marga dari

keluarga beliau, namun nama tersebut disematkan karna diambil dari

tempat dimana Ia dilahirkan.2 Ahmad Musthafa Al-Maraghi dilahirkan

tahun 1300 H/1883 M di wilayah Maraghah, tepatnya di Provinsi Suhaj,

kota Maraghah sendiri merupakan kota yang terletak di tepi barat sungai

nil yang mana jaraknya ± 70 Kilometer dari kota Kairo.3 Al-Maraghi lahir

dari keluarga yang sangat pandai dalam bidang keilmuan, dan menjunjung

hafalan al-Qur’ānnya saat Ia menginjak umur 13 tahun, tak lupa beliau

belajar ilmu tajwid dan dasar-dasar ilmu agama yang lain. Semasa belajar,

Ia juga rajin belajar Ilmu Shoroof, tafsir, hadits, balaghoh, fiqih, ushul fiqh,

akhlak, Ilmu al-Qur’an, dan Ilmu falak.8 Ia lulus pendidikan dasar di tahun

1314 H/1897 M, setelah itu Ia melanjutkan pendidikannya ke Universitas

Al-Azhar yang ada di Kairo dan Universitas Darul ‘Ulum dan lulus pada

tahun 1909 M. Selama studinya di Kairo, Ia diampu oleh ulama-ulama

besar yaitu Syekh Muhammad Abduh, Syekh Muhammad Hasan Al-

‘Adawi, Syekh Muhammad Bahis Al-Muth’i, dan Syekh Muhammad